Договор между МОУ Центром развития ребенка № 2

и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего группу

кратковременного пребывания

г. Волгоград                                                                                    «___»__________202__г.

           Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребенка № 2, в лице заведующего Обуховой Н.В. действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем Центр развития ребенка № 2, с одной стороны, и родителем

(законным представителем) __________________________________________________

__________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Родитель ребенка _______________________________

_______________________________________________________________,
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Центр развития ребенка № 2 обязуется:

1.1. Зачислить ребенка в группу кратковременного пребывания на основании

заявления родителей.

1.2. Обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психического здоровья

ребенка, осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его

развития, заботиться об эмоциональном благополучии ребенка.

1.3. Организовывать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом,

индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.

      1.4. «Наименование образовательной программы: «Основная образовательная

программа МОУ Центра развития ребенка № 2»

.

1.5. Осуществлять бесплатное медицинское обслуживание ребенка.

 Профилактический осмотр детей на педикулез, чистоту кожных покровов;

 Контроль за санитарным состоянием всех помещений ДОУ.

     1.6. Установить график посещения ребенком ДОУ: c 9.00 до12.00 часов, со дня

     зачисления по 31 мая 202___ г.

     1.7. Сохранять место за ребенком на период его отсутствия.

     1.8. Оказывать квалифицированную помощь родителям в воспитании и обучении

     ребенка:

 осуществление консультаций по организации игровой деятельности, развитию

психических процессов и др.

1.9. Предоставлять родителям полную информацию о работе группы.

1.10. Соблюдать настоящий Договор.

2. Родитель обязуется:

2.1. Соблюдать Устав Центра развития ребенка № 2 и настоящий Договор.

2.2. Лично передавать и забирать ребенка у воспитателя, не передавая ребенка лицам,

не достигшим 18-летнего возраста.

2.3. Приводить ребенка в Центр развития ребенка № 2 в опрятном виде, чистой одежде

и обуви.

2.4. Информировать Центр развития ребенка № 2 о предстоящем отсутствии ребенка.

2.5. В случае возвращения ребенка в ДОУ после отсутствия сообщать об этом

накануне прихода ребенка.

2.6. Взаимодействовать с Центром развития ребенка № 2 по всем направлениям

воспитания и обучения ребенка.

2.7. Соблюдать режим дня дома, выполнять все рекомендации воспитателя, психолога,

медицинской сестры.

2.8. Своевременно вносить оплату за содержание ребенка в группе кратковременного

пребывания не позднее 10 числа текущего месяца, размер которой составляет_1,90

руб. в день.

3. Центр развития ребенка № 2 имеет право:

3.1. Отчислять ребенка из Центра развития ребенка № 2 при наличии медицинского

заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему

пребыванию в Центре развития ребенка № 2.

3.2. Отчислять ребенка из учреждения в случае невыхода его более 1 месяца при

отсутствии уважительных причин.

3.3. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

3.4. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом невыполнении

Родителем своих обязательств, уведомив Родителя об этом за 10 дней.

4. Родитель имеет право:

4.1. Знакомиться с Уставом Центра развития ребенка № 2, с лицензией Центра

развития ребенка № 2 на право осуществления образовательной деятельности.

4.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке при условии

уведомления об этом Центра развития ребенка № 2 за 10 дней.

5. Особые условия

5.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, дополнен,

изменен по соглашению сторон.

5.2. Изменения и дополнения к Договору оформляются в форме приложения к нему.

5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств настоящего Договора в соответствии с законодательством.

5.4. Срок действия Договора с __.__.2024 года по 31.05.202__ года.

5.5. Договор составлен в 2-х экземплярах: один хранится в Центре развития ребенка

№2, другой – у Родителя.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

МОУ «Центр развития ребенка  № 2

Центрального района Волгограда

Юридический адрес: 400066, Россия,

г. Волгоград, ул. им. Володарского, д.8

Тел.: 38-38-18

ИНН/КПП 3444122775/344401001

ОГРН 1053444044774

ОКПО 76882126    ОКОПФ 72

Казначейский счет 03234643187010002900

Департамент финансов администрации Волгограда

л/сч  20763002290

Отделение по Волгоградской области

Южного главного управления Центрального

Банка Российской Федерации

Банковский счет: 40102810445370000021

БИК ТОФК 011806101

Заведующий

МОУ Центра развития ребенка № 2

__________________/Н.В. Обухова/

«____»_____________202___г.

М.П.

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

ребенка _________________________________

________________________________________

                                                             (Ф.И.О.)

серия______ номер___________________________

кем выдан __________________________________

____________________________________________

____________________________________________

_________дата выдачи «____»______.___________

 (паспортные данные)

____________________________________________

                         (адрес проживания: индекс, город, дом, квартира)

____________________________________________

    Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

    Дата:  «______»________________ 20___г.

    Подпись___________/_________________/

С размещением персональных данных моего

ребенка

__________________ на сайте МОУ Центра

развития ребенка № 2   согласен/не согласен

Дата «____» ________________202__г.

Подпись  _____________/______________